Articulus vicesimus secundus.

Heres defuncti licite ad viduam seruande rei causa intrabit. secundum eius etiam voluntatem exequie ordinentur / & in bonis vsq; ad tricesimum ampliorum non habebit potestatem. De hereditate primum detur familie pretium deseruitum vsq; in diem obit⁹ patrisfamilias / & ipsi mercenarijs vsq; in diem tricesimum in expensis prouideatur / vt circūspiciant si alicubi recipiantur. Si velit autē heres ipse vsq; ad tempus constitutum debent permanere / & plenam mercedem accipere / si etiam pl⁹ q̄ deseruierunt pretium sunt consecuti / hoc heredi reddere non tenentur / & si heres mercenario mercedem anni negauerit / vel dimidijs / hoc sacramentaliter contra heredem obtinebit. Qui super gratiam se in seruitio collocauit / heredem

Quia ij. qñ stat per casum. merces debet p rata notat Bar. plene in. l. si uni. §. itē. cū qdā ff. loca.

per gratiam moneat. Moriet⁹ autem mercennarius ante tempus constitutum / merces promissa secundum ratam temporis vsq; ad ipsius seruentis obitū eius heredibus detur. Post hec vidua cum herede domestica diuidat cibaria post tricesimum in omnibus curijs vel in eius potestate superfactis. Tunc vidua res expeditorias prestat: que sunt gladius mariti cum validiori equo sellato & meliora arma que tempore mortis possideat ad vnū hominē spectantia. Cussinus cū lectulo / lintheamen

cū mensali vno / due pelues cum manutergio. Hec sunt res expeditorie vere que debent / licet multati multas alias res apposuerunt. Quaslibet harū rerum quas vidua non habet / nō videtur dare oportere / dūmodo pro qualibet earū suū interponet iuramentū. De apparētib⁹ quilibet vir aut mulier nō iurādo / sed eas p̄stando absoluit / vbi duo vel tres ad vnam expeditoriā rem nati sunt / senior gladium tollit / in ceteris quilibet accipit suam portionem.

¶ Heres defuncti &c. De hereditate primum detur famil. pre. &c. Secundū leges autem cōmunes impensa funeris ante omnia ex hereditate deducitur: & preceedit omne es alienum. uide in addi. Spe. de parroch. in uers. po. rei. Et expēse funeris faciēde sunt pro modo facultatū & qualitate persone. ff. de reli. & sump. fun. l. j. ar si quis. §. hec actio. & §. iudex. & ad legem fal. l. j.

Expense funerū quō faciēde.

¶ Qui super gratia &c. Vide questionem notatam in additione. Spe. de loca. & cōduc. §. postq̄. in uers. libellum concipere.

¶ Per gratiam moneat &c. Et qui gratiā allegat: illam probare debet. ut no. Io. an. de elec. in causis super glo. Pe. uers. Sed q̄ liter statur. facit de scil. c. ij. & de insti. cum uenisset. Et illud scias: q̄ subiiciens se gratie uel misericordie: uel uoluntati aduersarij: per hoc non renuntiat iuri suo. secundum Inno. & Hostiē. qui hoc no. de renū. ueniens. & ibi etiā plenius per Io. an. Gratia enim non secuta: talis recuperat ius suum. Et huiusmodi gratia uel uoluntas reduci debet ad arbitrium boni uiri qui dicit ut ibi immo etiam dolus presumitur eo ipso q̄ q̄s spe misericordie se alteri subiecit: & ipse misericordiā non fecit: prout legit⁹ & notatur in c. sane. de renuntia.